

NR. 102 JANUAR - APRIL 2024

# AKTIVITETSBLAD

FOR HINGE SOGN [www.hinge-noerskovlund.dk](http://www.hinge-noerskovlund.dk)



26. november blev juletræet ved forsamlingshuset tændt. Julemanden var på besøg, og der var mulighed for en tur i hestevogn. Dette billede er fra det tilsvarende arrangement i 2022.

*Redaktion: Jens Dybbro, mail [jens@dybbro.net](mailto:jens@dybbro.net)*

*Tryk: Bornerups Bogtryk & Offset A/S*

*Sidste frist for indlevering af materiale til næste aktivitetsblad er d. 01/04-24*

## NYT FRA BEBOERFORENINGEN



I løbet af efteråret har beboerforeningen været engageret i en række arrangementer af forskellig art og med forskellig tilslutning.

Størst tilslutning var der til vores hus-tour i september, hvor deltagerne besøgte tre spændende og nyligt renoverede boliger. Det var engagerede værter i Skovhuset, møllen og stationen, som fortalte om deres huse og istandsættelser, og der blev udvekslet historier og minder deltagere og værter imellem; både på touren og ved den efterfølgende kaffe i forsamlingshuset.

Mindst tilslutning var der til græskarfesten, som skulle have været afholdt i slutningen af oktober. På grund af for få tilmeldte så vi os desværre nødsaget til at aflyse arrangementet. Det beklager vi over for jer, som have set frem til at deltage! Vi tror dog stadig selv på konceptet, så vi har tænkt os at forsøge med en græskarfest til næste efterår, og så håber vi, at flere har lyst at være med.

Derudover var vi i efteråret sammen med menighedsrådet været værter for en spændende foredragsaften med Simon Bendfeldt, og sammen med støtteforeningen stod vi for den årlige juletræstænding.

Nu ser vi frem til forårets forskelligartede arrangementer. Vi glæder os til for anden gang at stå for fastelavnsfesten i forsamlingshuset sammen med KFUM og KFUK, og til april har vi et spændende foredrag på programmet, nemlig om Sirius-patruljen. Vi ser også frem til påskearrangementet 5 minutter i påske, hvor man kan lave sin egen påskepynt, påskequizze og have god tid til snak med andre fra området. Påskearrangementet er GRATIS for jer, som er flyttet til området siden maj 2022! Læs mere om vores arrangementer på de følgende sider.

Vores generalforsamling løber af stablen tirsdag d. 20. februar. Enhver er velkommen til at komme og drøfte beboerforeningens arbejde. Har man specifikke forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal de være formanden i hænde senest fire dage før generalforsamlingen. Udover formanden er følgende på valg: Gitte Jensen, Camilla Døssing og John Løvstad.

*Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn*

# Generalforsamling

Beboerforeningen for Hinge Sogn afholder generalforsamling  
**tirsdag d. 20. februar 2024 kl. 19**  
i Nørskovlund Forsamlingshus. Dagsorden ifølge vedtægterne.

## Kontingent til beboerforeningen

Kontingent for 2024 er 75 kr. for en person og 100 kr. for en husstand.

Det er en stor hjælp for bestyrelsen i beboerforeningen, hvis kontingentet betales via MobilePay til 25 33 29 88 (Birthe Mølgaard Kaa) eller overføres til foreningens konto: 9266 - 0802 188 730.

Mærk overførslen med ”Kontingent 2024”, og husk at oplyse navn og adresse.

Kontingentet kan indbetales frem til d. 10. januar. Hvis vi ikke har modtaget betaling, kommer vi rundt og ”stemmer dørklokker”, som vi plejer, så alle får mulighed for at blive medlem af foreningen.

*Beboerforeningen for Hinge Sogn*



Granli Velvære



FOREVER

### KROP OG SIND I BALANCE

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi  
Og Selvstændig Forever forhandler

V/ Lene Korsåsen

Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup

Granli.velvaere@gmail.com

www.granlivelvaere.dk

Mobil: **53 43 33 07**

## Foredrag om Siriuspatruljen

**Onsdag d. 10. april kl. 19:30** inviterer beboerforeningen til foredrag om Siriuspatruljen ved Ole Rolskov Sloth. Ole er født og opvokset i Mammen. Han var i Siriuspatruljen fra sommeren 2020 til sommeren 2022, og han vil fortælle os om sine spændende oplevelser derfra.



Foredraget foregår i Nørskovlund Forsamlingshus.

Pris: 50 kr.

Tilmelding til Lise Holst Kongensholm  
senest mandag d. 08. april på 20 47 77 62.



# FASTELAVNSFEST

i Nørskovlund Forsamlingshus  
søndag den 4. februar kl. 14-16

for alle egnens børn og deres voksne.

Vi skal kåre de bedst udklædte børn og voksne,  
slå katten af tønden, spise fastelavnsboller,  
lave små lege, synge med mere.



Pris for deltagelse: 30,- pr. person  
inkl. fastelavnsboller og kaffe/te/saftevand.

**ALLE ER VELKOMNE!**

Hilsen Beboerforeningen og KFUM og KFUK

# 5 minutter i påske - Kom og lav din egen påskepynt!

Fredag d. 15. marts inviterer beboerforeningen til et påskearrangement for voksne og børn i alle aldre i Nørskovlund Forsamlingshus.



**Drop in fra kl. 16:30:**

Påskepynt, puste æg, male æg mv.

**Kl. 17:30:**

Aftensmad: Æggekage

**Efter maden:**

Chokoladeæggejagt for børn, kaffe og småkager

Påskequiz

Kort oplæg om påske ved Mikael Holst Kongensholm

Pris: Voksne 60 kr. Børn: 30 kr. GRATIS for tilflyttere til sognet siden maj 2022!

Tilmelding senest fredag d. 8. marts til Lise Holst Kongensholm (20477762).

*Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn*

# TRÆULD

**Førsteklasses redemateriale til din hund**

**Brug kvalitets træuld fra Nymosegård TRÆULD,  
som redemateriale til din hund**

**Træuld skaber et tørt og sundt redemiljø**

**Træuld er økonomisk i brug**

**Træuld er naturligt og miljøvenligt**



**Forhør nærmere hos:  
Nymosegård TRÆULD  
Tlf: 8688 6238  
[www.traeuld.dk](http://www.traeuld.dk)**



**Nymosegård  
TRÆULD**



## NYT FRA FORSAMLINGSHUSET OG STØTTEFORENINGEN

### Aktiviteter i forsamlingshuset

I løbet af året har vi fået færdiggjort flere forskellige renoveringsprojekter. Der er hele tiden nye opgaver i forhold til vedligeholdelse af et hus fra 1891, og derfor er vi meget taknemlige for den støtte vi møder hos kommunen, hos de lokale erhvervsdrivende, fra lokalområdets foreninger og lokale beboere, som deltager i foreningernes arrangementer i huset.

Vi vil gerne leje huset ud til endnu flere private fester! Nærmere info om leje, priser m.v. kan findes på hjemmesiden [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)

### Økonomi

I løbet af 2023 har vi modtaget tilskud til renovering fra Silkeborg Kommune i forbindelse med hele tre projekter. Først på året fik vi tilskud i forbindelse med opsætning af LED-belysning i køkkenet. I foråret fik vi tilskud til reparation af sætningsskader og fuger på det gamle hus, og senest har vi fået tilskud til efterisolering af loftet over forsamlingshusets store sal. Vi håber på denne måde at kunne holde energi-udgifterne nede på et fornuftigt niveau.

### Stor TAK til erhvervs-sponsorerne

Der skal igen i år lyde en stor tak til alle vores erhvervs-sponsorer.

Vi har ikke mulighed for at nævne dem her i bladet, men på sponsor-plakaten, som er sat op ved indgangsdøren til huset, kan man se navn og logo på erhvervs-sponsorerne, som støtter forsamlingshuset.

### Generalforsamling

Ved generalforsamlingen, som afholdes torsdag d 29. februar, vil vi fortælle nærmere om huset drift, økonomi, arrangementer og fremtidige planer.

Vi vil gerne opfordre alle til at møde op og bidrage med gode ideer.

Denne gang afholdes generalforsamlingen som et "fyaftensmøde" fra kl. 17.00-19.00. Der vil blive serveret en øl eller en vand og lidt let aftensmad, men kaffen må I tage, når I kommer hjem ;-)

## GENERALFORSAMLING

I Nørskovlund Forsamlingshus torsdag den 29. februar

*Dagsorden ifølge vedtægterne.*

**kl. 17.00:** Støtteforeningens generalforsamling

**kl. 17.45:** Forsamlingshusets generalforsamling

## **Forsamlingshuset har indgået kontrakt med Silkeborg Kommune vedrørende leje af parkeringsarealet øst for forsamlingshuset**

Igennem de seneste godt 20 år har forsamlingshuset bestyrelse, efter mundtlig aftale med den tidligere Kjellerup Kommune ”passet” parkeringsarealet øst for forsamlingshuset.

Forsamlingshuset har forestået grus-belægning, som blev sponsoreret af en lokal beboer, opstillet flagstang, opsat og vedligeholdt afgrænsningen mellem grus og plæne med et lille hegn med mere.

Efter aftale med Silkeborg Kommune er der nu indgået en officiel kontrakt mellem kommunen og forsamlingshuset vedrørende råderet og benyttelse af arealet til parkering.

**Forsamlingshuset har lejet arealet med henblik på at sikre brugerne af huset gode parkeringsmuligheder tæt på huset.**

**Arealet kan selvfølgelig fremover stadig benyttes af byens borgere til parkering af personbiler.**

Vi håber, at I, som parkerer jeres bil på området, vil holde øje med kalenderen, som er opsat ved forsamlings-husets køkkendør. Af kalenderen vil det fremgå, hvornår forsamlingshuset er udlejet til diverse arrangementer, så der kan tages hensyn til, at der altid er plads til, at forsamlingshusets gæster kan parkere på pladsen.

Udlejningskalenderen kan også ses på forsamlingshusets hjemmeside [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)

Herunder et gammelt billede, hvilket blandt andet kan ses af bilmodellerne, som ikke lige er fra i dag ;-)



Vi er i **Støtteforeningen** meget glade for den store opbakning til vores arrangement Mortens Aften. TAK for en hyggelig aften med dejlig mad og rigtig god stemning.

I den kommende periode vil vi byde ind med en Strikkecafe og en Sangaften, hvor vi glæder os til at møde jer i forsamlingshuset.

### **Strikkeklub - Strikke Café**

Torsdag d. 14. marts kl. 19.00 – 21.00 afholdes forårets Strikke Café.

Medbring dit strikkesøj, sytøj eller det kreative projekt, du er i gang med.

**Alle** er hjertelig velkomne.

### **Sangaften**

Torsdag d. 4. april fra kl. 19.00 – 21.00 er der sangaften med fællessang fra højskolesangbogen med Lene Henriksen ved klaveret.

**Alle** kan deltage 😊 Det kræver bestemt ikke, at man er en god sanger. Er du en af dem, som i din skoletid har fået at vide, at du var en dårlig sanger, så er der stadig håb. Mød op og vær med til en aften, hvor vi skal synge enkelte nye - men også en masse af de gode gamle sange, som vi elsker at synge med på.

### **Medlemskab af Støtteforeningen - Køb af medlemskort for 2024**

Vi håber, mange igen i år vil bakke op om Støtteforeningens arbejde.

I Støtteforeningen afholder vi mange forskellige arrangementer, hvor overskuddet går til vores skønne forsamlingshus. **TAK for jeres støtte.**

Medlemskontingent på 100 kr. indbetales på konto 7844 1099666 eller på mobile Pay til Lisbet Jepsen på 61696307.

Vi har tidligere omdelt et brev sammen med Aktivitetsbladet. Dette gør vi ikke mere. I stedet kan du finde mere information på den sidste side med Nyt fra Forsamlingshuset/Støtteforeningen.

### **Medlemsfordele**

Medlemmer af Støtteforeningen kan leje forsamlingshusets gamle borde og stole, termokander, bestik og glas.

Er man medlem af Støtteforeningen kan man få adgang til huset om aftenen før lejemålet, hvis huset ikke er udlejet til anden side. Samtidig får man også rabat på lejeprisen:-)

Vær opmærksom på, at disse medlemstilbud kun er gældende for medlemmer af Forsamlingshusets Støtteforeningen.

Nogle tror fejlagtigt, at de har købt medlemskab af Støtteforeningen, når de betaler til Beboerforeningen. Det er 2 forskellige foreninger!!

*Forsamlingshusets og Støtteforeningens bestyrelser ønsker alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår.*





# Nørskovlund Strikkeklub afholder strikkecafé

**Torsdag d. 14. marts fra kl. 19.00 – 21.00  
i Nørskovlund Forsamlingshus**

Vi håber, du lyst til en hyggelig aften i forsamlingshuset, hvor vi er super kreative og kommer videre eller i gang med nye spændende projekter.

Vi skal strikke, hækle, sy og snakke  
– vi skal hygge os.

Der kan købes kaffe/te og kage.

**Alle er meget velkomne!**

Vi glæder os til at se jer 😊



Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.

# Sangaften

Kan du lide at synge, så inviterer vi til en hyggelig sangaften med fællessang fra den nye højskolesangbog

**Torsdag den 4. april 2024 kl. 19.00 – 21.00  
i Nørskovlund Forsamlingshus**

Vi skal hygge os med både nye - og kendte sange.

Alle er hjerteligt velkomne:-)

Der kan købes kaffe og kage.



Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.

## Kære beboere i Hinge Sogn!

**Vi håber, at I igen i år vil støtte Forsamlingshuset ved at betale medlemskontingent til Støtteforeningen.**

**Vi har fortsat brug for lokalområdets opbakning og økonomiske støtte!**

Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus er etableret i 2002 i en periode, hvor forsamlingshusets økonomi var trængt. Foreningens formål var dengang, som nu, at yde økonomisk støtte til forsamlingshuset via indbetalt medlemskontingent og overskud på arrangementer m.v.

Forsamlingshuset drives af frivillige kræfter og modtager ikke tilskud til driften fra kommunen eller andre. Derfor er forsamlingshuset bl.a. afhængig af indtægter fra udlejninger samt de penge, som Støtteforeningen har mulighed for at overføre til huset.

**Ved indbetaling af et medlemskontingent på 100 kr. pr. person, kan du således være med til at sikre, at der er penge til den fortsatte drift og vedligeholdelse af huset.**

- og jo flere medlemmer vi er, jo flere penge har Støtteforeningen til at lave spændende arrangementer i forsamlingshuset.

**Du bliver medlem af Støtteforeningen ved at indbetale medlemskontingent for en eller flere personer i husstanden til Støtteforeningens konto 7844 1099666 eller ved at overføre til Lisbet Jepsen på MobilePay: 61696307**

**Indbetalingen skal mærkes "kontingent 2024" og påføres navn og adresse.**

Medlemsfordele:

*Forsamlingshuset kan lejes på særlige vilkår  
Mulighed for leje af husets gamle borde, stole, bestik, glas og termokander*

Medlemskontingentet bedes indbetalt senest d. 01.02.2024

**Vi håber, at mange, såvel gamle som nye beboere i Hinge Sogn, vil støtte Nørskovlund Forsamlingshus igennem et medlemskab af Støtteforeningen!**

Med venlig hilsen  
Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus

## NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

### Julekoncert med Lene & Sidse Tind

Søndag d. 17. december kl. 19.30 får vi besøg af Lene & Sidse Tind i Hinge Kirke. De vil servere stemningsfyldte sange og salmer om julens smukke budskab, og der bliver mulighed for at synge med på nogle af dem og sammen finde ind til fred, nærvær og julestemning.



Lene & Sidse Tind, mor og datter, har rødder i Hindbjerg ikke langt herfra. De har begge god erfaring med at synge og spille en del forskellige genrer i mange forskellige sammenhænge. Efter den gratis koncert er der lidt at spise og drikke i K-Huset.

### Kor i Hinge

**Hver anden tirsdag aften kl. 19-21** er der voksenkor i Hinge. Der bliver lært og sunget sange og salmer, der bliver hygget og snakket. Koret ledes af organist Marianne Skrydstrup og medvirker indimellem ved gudstjenester.

Vil du høre mere om koret, så kontakt Marianne på [msj1011@live.com](mailto:msj1011@live.com) eller 24 92 18 92.

## **Anders og Bent Bro i Vinderslev Kirke torsdag d. 29. februar kl. 19.30**

Det handler om Thyborøn, om fiskeri og familieforhold, når Anders & Bent Bro gæster Vinderslev Kirke. Tilsat vestjysk groftsaltet humor og med smilet og humoren som drivkraft, tager de to Bro'er os med på en musikalsk sejltur.

Bent Bro har i 35 år arbejdet med – og for – fiskerne fra Thyborøn Havns Fiskeriforening. Siden 1981 har han været medlem af TØRFISK, hvor han efter 42 år gik i land i 2023.

Anders Bro er journalist på TV MIDTVEST, hvor han blandt andet var den ene del af duoen, der i seks år kørte landsdelen tynd med Vibeke Nipper i FOTOVOGNEN. Han har spillet og sunget siden han var helt lille.

Aftenen arrangeres af Hinge og Vinderslev menighedsråd i fællesskab.

Billetter kan købes ved indgangen til 150 kr.



# NYT FRA JAGTFORENINGEN



I september havde vi arbejdsdag i Præstegårdsskoven, hvor vi bl.a. ryddede lidt op på stier og småveje. Vi håber, at det kommer alle, som færdes i skoven, til gode.

Nu er jagtsæsonen startet, og i skrivende stund, midt i november, har vi afviklet 3 jagter i Præstegårdsskoven.

Der er god tilslutning til jagterne, så ved morgenkaffen er der godt fyldt op i skurvognen, hvor vi nyder samværet med hinanden, inden jagten begynder. Der er ikke vildt på vildtparaden efter hver jagt, men de fleste ser vildt i skoven ved hver jagt. Vi nyder at komme i skoven og se den gode vildtbestand.

Vi afholder yderligere 3 jagter, inden jagtsæsonen afsluttes med generalforsamling i Nørskovlund Forsamlingshus mandag den 29. januar 2024, hvor vi slutter aftenen af med at se en jagtfilm.

Vi holder altid jagt om formiddagen. Datoerne for jagterne kan I se i aktivitetskalenderen og på opslaget på jagtforeningens skurvogn i skoven. Der bliver altid opsat skilt ved indgangen til skoven, når vi afvikler jagt.

Hvert andet år holder vi jægerfest i forsamlingshuset. I 2024 bliver det lørdag den 2. marts, hvor vi glæder os til en hyggelig aften sammen, og hvor vi skal spise god mad bl.a. tilberedt af vildt, som vi har nedlagt på skovjagterne.

Vi ønsker alle **GLÆDELIG JUL** og **GODT NYTÅR**

*Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening*



Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup  
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438  
info@nymosegaard.com  
www.nymosegaard.com



## Vi tilbyder

- Tømmerarbejde
- Snedkerarbejde
- Tagdækning
- Nybygning
- Ombygning
- Reparation
- Energirenovering
- Isolering med papiruld
- Montering af solceller
- Produktion af emballage
- Specialopgaver



## UDLEJNING

Nymosegård TRÆ & BYG tilbyder nu også udlejning af værktøj og små-maskiner.

” Måske lige det du står og mangler”

**Se mere på [www.traeuld.dk](http://www.traeuld.dk)**

Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup  
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438  
info@nymosegaard.com  
www.nymosegaard.com



# BRÆNDESAVNING

Forbered den kommende brændesæson nu. Nymosegård Træuld tilbyder brændesavning med ny Hakki Pilke Brændemaskine. Savning og kløvning af træ med dim. op til 50 cm til brænde, i en arbejds gang.

Forhør nærmere på

**Tlf. 8688 6238**

**www.traeuld.dk**



V/ ANETTE DØSSING  
VESTRE LANGGADE 6  
8643 ANS BY

**TELEFON: 86 87 00 52**

## ÅBNINGSTIDER

MANDAG: LUKKET  
TIRSDAG: 8.30-16.30  
ONSDAG: 8.30-16.30  
TORSDAG: 8.30-18.00  
FREDAG: 8.30-16.30  
LØRDAG: 8.00-12.00  
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER)

## *Kyllings El- & Industriautomation A/S*

tilbyder udførelse af:

- ✓ Traditionelle el-installationer
- ✓ EDB og Tele installationer
- ✓ Telefonomstillingsanlæg
- ✓ Forsikrings godkendt tyveri alarmsinstallatør
- ✓ Konstruktion og opbygning af styretavler
- ✓ Firmaet råder over personale med mere end 15 års erfaring i PLC software programmering
- ✓ Døgnvagt

Gl. Dalsgårdvej 2 · 8620 Kjellerup

**Tlf. 8688 6171**

Mobil 4010 6171  
Fax 8688 6170

# AL GAS

Jesper Dvinge Pedersen

**20 91 34 92**

info  algas.dk

**ALT I GAS · VVS · SERVICE  
VARMEPUMPER**

## Nørskovlund Forsamlingshus



*Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler  
til såvel store som små arrangementer!*

*Se mere på [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)*

*Udlejning: ring på tlf. 2171 6551 eller skriv en mail til  
[udlejning@noerskovlund-forsamlingshus.dk](mailto:udlejning@noerskovlund-forsamlingshus.dk)*

## UDLEJNING AF GRILL

Den store grill som anvendes ved bl.a. Egns- og Sportsfesten samt ved Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen og Idrætsforeningen.

Grillen kan lejes af alle i lokalområdet, og det kan det tilhørende telt også.

### **Pris for leje:**

Grill: 100 kr. Telt: 100 kr.

Grillen kan lejes med eller uden telt.

Er du interesseret i at leje grillen, skal du kontakte Finn Andersen,



# NYT FRA MANDAGSKLUBBEN

## Program for FORÅR 2024

8/1

Lis Thavlov fortæller om Silkeborg i 50/60

22/1

Svend Åge Bjørnholt underholder med sang og musik

5/2

Generalforsamling derefter Banko

19/2

Jens Larsen fra Ry fortæller og viser billeder fra en tur til Nord Kap.

4/3

Anette Jacobsen Gl. Ry fortæller om de Tyske flygtningene

18/3

? kommer senere

2/4

Lene Henriksen underholder med sang og musik

15/4

Vi slutter af med fællesspisning kl. 12,-. 2-retters menu som er en overraskelse samt Amerikansk lotteri  
pris kr.150,-

Fællesspisningen er kun for medlemmer !

Med venlig hilsen bestyrelsen  
tlf. Aase 22818926, Hilda 40572839

Nye medlemmer er altid velkomne  
Ikke medlemmer betaler kr. 25,- for at deltage i foredrag.

Kontingent, Kr. 150 pr. person, bedes indbetalt inden generalforsamlingen på mandagsklubbens konto i Danske Bank.  
Reg. 9570 Konto.13403732

# KFUM og KFUK

## Hinge Mandklub

Hinge Mandklub arrangerer 3-4 arrangementer / ture om året for mænd. Det kan være fisketure besøg på virksomheder, vandreture. Etc.

Eksempler på afholdte arrangementer: besøg på slagteri, renseanlæg, biogasanlæg, traktormuseum, brovandring.

Der er ingen kontingent, men ved hvert arrangement betales et mindre beløb + evt. entre. Vi splejser om kørslen.

Vi er pt. mellem 15 og 25 mænd ved hvert arrangement.

Arrangementerne planlægges med nogle ugers varsel og information om disse udsendes via en mailliste. Det er typisk en onsdag sidst på eftermiddagen eller om aftenen. Vi mødes ved

”Stalden” i Hinge præstegård.

Vil du med på maillisten og høre om næste arrangement eller har du et spørgsmål så send en mail

til [hjbitsch@gmail.com](mailto:hjbitsch@gmail.com) eller [Jens.folmer@fibermail.dk](mailto:Jens.folmer@fibermail.dk)

Hinge Mandklub er en del af KFUM og KFUK i Hinge.

Kontakt personer er Jan Bitsch, tlf. 23 41 37 61 og Jens Folmer, tlf. 24 63 05 47



## KFUM og KFUK i Hinge

Hvor der ikke står andet, foregår det i lokalerne v. præstegården, Tingskrivervej 28, Hinge

### Stalden (Hver onsdag 19-21):

Her mødes man om at lave noget (ja, det er bestemt også OK at snakke og diskutere!). Det kan være en gammel traktor eller knallert der skal restaureres, en stol der skal have et nyt ben og males, nye fuglekasser til have, 4 hjul der skal blive til en sæbekassebil eller noget helt andet. Kom med det projekt du har lyst til at gå i krig med. Der er masser af værktøj og redskaber, og der vil garanteret være nogle der kan hjælpe – også med gode råd og vejledning. Man må komme uanset alder, men børn skal bare komme sammen med en voksen. Kom og lav noget sammen på tværs af alder.

## **Aftensang og -kaffe m.m. (Hver onsdag 21-21.30)**

Her slutter dem der har lyst onsdagen af med en enkelt aftensang og derefter kaffe/te m.m.

## **Litteraturgruppen (sidste onsdag, hver anden mdr. kl. 19-21):**

Her mødes en flok læseglade mennesker ca. hver anden mdr. og snakker om en bog der på forhånd er lånt hjem til alle. Hvilken bog der skal læses besluttet fra gang til gang, og det er meget forskellige titler og forfattere.

Hvis du har lyst til at være med, så kontakt gruppens koordinator, Lisbeth Jacobsen på 25140394. Hun sørger for at der bliver bestilt bøger hjem fra biblioteket til alle.

## **Bedegruppen (Hver torsdag 17-18)**

Vi tror på at bøn kan forandre os selv og verdenen.

Hvis du gerne vil bede sammen med andre, så mød op i K-huset kl. 17.00 om torsdagen. Her mødes man og snakker lidt om hvad man måske gerne vil have der bliver bedt om. Det kan være noget i samfundet, noget i familien eller noget helt privat. Alt efter hvad man har det godt med.

Alle er velkomne. Vil du høre mere om det, så kontakt Birgit Dashnaw på 22806008

## **Bibelstudiegruppe (Dato aftales 2 mdr. frem. 18.30 – 21.15)**

Her mødes man og snakker om hvad kristendommen egentlig kan sige os i den hverdag vi hver især har. Vi mødes til en enkel fællesspisning, som regel suppe, og derefter diskuterer og drøfter vi.

Har du/I lyst til at være med, er I meget velkomne... selvfølgelig også bare på en prøve.

Kontakt evt. Dorte Hougaard Madsen på [dhm@kfum-kfuk.dk](mailto:dhm@kfum-kfuk.dk) eller på 60214408





**Stemmingsbilleder fra tidligere Nytårskur-ture**







## NYT FRA NØRSKOVLUND IF

Vi har endnu ikke afholdt generalforsamling da vi skulle lave dette indslag, derfor kan vi ikke berette så meget om hvem der sidder i bestyrelsen, Der vil måske være lidt udskiftning, men det ved vi af gode grunde ikke endnu. Grundet en rigtig fin Egns og Sportsfest forventer vi også at komme ud med et plus regnskabet. Vi har dog stadig lidt udestående på annoncer og indbetalinger, men det må komme over i næste års regnskab.

Sportsfesten 2024 ligger igen i uge 23. Det betyder at I allerede nu gerne må reservere denne uge, Vi har brug for alles hjælp og alle lokale sponsor til at købe en annonce. Vi glæder os allerede og hvis du har nogle gode ideer, er du meget velkommen til at kontakte os. Vi skal simpelthen have gang i lørdag formiddag og tiden indtil omkring 16:00 om eftermiddag. Alle børnefamilier er meget velkommen til at være driver i nogle aktiviteter. Teltet bliver sat op enten tirsdag 4/6 eller onsdag den 5/6 (grundlovsdag). pilles ned igen søndag den 9/6-2024. Vi forventer at programmet ligger klar omkring påske 2024.

Vi er nu næsten i mål med vores ”klublokale”, der er ryddet op og mange ting er sat på plads. Snart håber vi at kunne indbyde til Dart turnering og fodboldaftener eller andre hyggelige tiltag i vores nye smukke omgivelser. Vi arbejder også med at få etableret et Sauna ved Hinge søbad, men der er endnu mange ting, som skal falde på plads, så vi vil komme med flere informationer når vi når der til.

Der er fuld gang i floorball og hvis man ønsker at svinge stokken så kontakt Christian Vestergaard, der er plads til alle der gerne vil være med store som små. Det gælder både mænd og damer. Det er også plads til børn hvis der er noget der ønsker at sætte gang i det. Ellers har vi gang i Badminton både i salen i Nørskovlund og i Ans skolehal (er to baner ledig mandag 19:00 – 20:00. Vi arbejder gerne med flere aktiviteter hvis nogen ønsker at sætte noget nyt i gang. Vi mangler noget for alle vores børn så ikke alle driver til Ans eller Kjellerup- Vi har masser af tider i hallen i Nørskovlund så man siger bare til.

Ønsker man at spille badminton er man meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349, der er stadig tider både i Ans og Nørskovlund. Vi er altid åbne for nye ideer og forslag til aktiviteter, så derfor er i meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349.

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul, samt et godt og lykkebringende nytår. En stor tak til alle vores sponsor, uden dem gik det ikke.

*Bestyrelsen i NIF*

# NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND LOKALRÅD



Hinge-Nørskovlund Lokalrådet repræsenterer området Hinge Sogn. Formålet med Lokalrådet er bl.a. at drøfte lokale forhold, udtale sig over for Silkeborg Kommune vedrørende lokale forhold, deltage i møder sammen med kommunens øvrige lokalråd, videreformidle informationer fra Silkeborg Kommune - og vigtigst af alt, at samarbejde om Aktivitetsbladet samt koordinere aktiviteterne i vores lokalområde. Det er ligeledes Lokalrådet, som står bag Facebook-siden ”Hinge-Nørskovlund By-portal”

## Kommende arrangementer

Ud over lokalrådets opgaver, som beskrevet herover, så laver vi også enkelte arrangementer i løbet af året.

Vi starter året ud med Nytårskur/tur den **1. januar**.

**7. marts** afholder vi et informationsmøde om bostedet Aktiv Weekend på Stegsdalvej. Arrangementet er nærmere beskrevet i særskilt annonce.

**19. april** arrangerer vi Middag På Tværs.

Arrangementet er for hele familien, såvel børn, unge som ældre.

Prisen pr. kuvert er på 175 kr., hvilket er inklusiv 3 retter mad og kaffe samt drikkevarer til maden.

Aftenen indledes privat hjemme hos forskellige værtsfamilier og afsluttes med fælles kaffe-kage-bord i forsamlingshuset.

Se nærmere om programmet for arrangementet i særskilt annonce.

## Penge fra Dele-puljen

Lokalrådet har i november 2023 modtaget penge fra Dele-puljen til indkøb af et nyt transportabelt lydanlæg til brug for lokalområdets foreninger. Anlægget består af højtalere med tilhørende stativer, mixer og en trådløs håndholdt mikrofon.

**Nordea-fonden** har igennem uddeling af midler fra **Dele-puljen** ønsket at give et incitament til at vi deler og låner mere hos hinanden. De tror på, at de lokale fællesskaber kan forstærkes, når vi deler med hinanden. Og samtidig vil de gerne være med til at sætte fokus på, hvordan vi udnytter ressourcerne bedst muligt.

Der kunne søges *op til 15.000 kr.* Lokalrådet søgte om 14.710 kr. til indkøb af det nødvendige udstyr. Lydanlægget skal kunne bruges af lokalområdets foreninger til forstærkning af lyd ved foredrag, sangarrangementer, bankospil, fodboldstævner, lyd ved filmforevisning og lignende.

Vi siger tusinde tak til Nordea-fonden for støtten :-)

# Informationsmøde om Aktiv Weekend, Stegsdalvej

**Torsdag den 7. marts kl. 19.00-21.00  
i Nørskovlund Forsamlingshus**

I vores lokalområde ligger to institutioner, som begge arbejder med mennesker indenfor autismspektret.

Derudover har vi Aktiv Weekend, Stegsdalvej, som modtager unge fra hele landet, der af den ene eller anden grund har brug for at bo et andet sted end hjemme.

Ved informationsmødet vil en medarbejder fra huset komme forbi forsamlingshuset og fortælle lidt om, "hvad de egentlig går og laver i huset på hjørnet af Stegsdalvej og Långawten".

Der bliver mulighed for at stille spørgsmål.

Der serverer kaffe med brød.

Det er gratis at deltage i arrangementet, og alle er hjertelig velkomne!

Tilmelding senest søndag d. 3. marts til Lene Henriksen på sms 30117197, eller på mail til [lenehenriksen@live.dk](mailto:lenehenriksen@live.dk)

*Hinge-Nørskovlund Lokalråd*



*Bavnely Hinge, Stegsdalvej 21 - ca. 1920-1930*



# Nytårskur/tur

Mandag den 1. januar kl. 14.00



**Start det nye år med frisk luft og lidt motion:-)**

Med "start og mål" ved Nørskovlund Forsamlingshus vil vi sammen gå en frisk tur på ca. 4-5 km.

Husk fornuftigt fodtøj!

Efter turen vil der være kaffe/the, sodavand og "bobler" i Forsamlingshuset, så vi kan ønske hinanden Godt Nytår.

Er det ikke muligt at deltage i gåturen, så er man velkommen til at møde op i Forsamlingshuset omkring kl. 15.00  
Ingen tilmelding - vi ses på dagen :-)

Deltagelse i turen og efterfølgende kaffe m.m. er GRATIS.

*Arr. Hinge-Nørskovlund Lokalråd*



*Alle ønskes Glædelig Jul og Godt Nytår fra  
Hinge-Nørskovlund Lokalråd*

## "Kaffemik" på Skolen i Nørskovlund

*Vi viderebringer her en invitation fra Skolen i Nørskovlund, som gerne vil åbne dørene for lokalområdets beboere.*

Skolen i Nørskovlund inviterer til formiddagskaffe og hygge  
tirsdag den 16. januar 2024 kl. 9.30-11.30.

Vi har brug for tilmelding til skolens sekretær, Karina Roed på telefon 89702380 eller på mail [karina.roed@silkeborg.dk](mailto:karina.roed@silkeborg.dk)

# Middag på Tværs

## Styrker dit netværk - og skaber nye!



Ved du, hvor mange fantastiske mennesker der bor lige omkring dig?  
- og har du lyst til at lære nogle af dem lidt bedre at kende?

### Så sæt kryds i kalenderen fredag den 19. april 2024,

hvor Lokalerådet, som er et råd bestående af repræsentanter fra alle områdets foreninger, arrangerer **MIDDAG PÅ TVÆRS**, hvor vi spiser og hygger os sammen - først ude i private hjem og siden i forsamlingshuset.

### Arrangementet er for hele familien. Der er plads til alle!

Konceptet er, at man bliver delt op i grupper af 8-10 personer. Man modtager besked om, hvor man skal møde op og spise forretten.

Efter vi har spist forret, får man så at vide, hvor man skal gå/køre hen og spise hovedretten. Det vil sige, at man nu kommer sammen med en helt anden gruppe. Til sidst skal vi alle mødes i forsamlingshuset for at spise dessert og nyde en kop kaffe/te/sodavand sammen.

### Programmet ser således ud:

**18.00:** Forretten nydes sammen med 8-10 andre hos Værtsfamilie 1

**18.50:** Vi skifter værtsfamilie

**19.00:** Hovedretten nydes sammen med en anden gruppe hos Værtsfamilie 2

**20.30:** Alle mødes i forsamlingshuset til dessert og kaffe

**Pris alt incl:** 175 kr. pr. person. Børn til og med 12 år: 75 kr.

### Tilmelding senest mandag den 8. april

- send en mail til Lene Henriksen på [lenehenriksen@live.dk](mailto:lenehenriksen@live.dk)
- eller en sms til Lene Henriksen på 30117197

Vi har brug for værtsfamilier til Middag På Tværs 2024.

Mad og drikkevarer bliver leveret, så det eneste man skal er at dække bord.

**Har du/I lyst til at være værtsfamilie, så giv besked om dette sammen med din tilmelding til arrangementet.**

### Mange hilsner

### Hinge-Nørskovlund Lokalråd

Nørskovlund Idrætsforening, Forsamlingshuset/Støtteforeningen, Mandagsklubben, Hinge KFUM og KFUK, Jagtforeningen, Menighedsrådet, Beboerforeningen

<b>Dato - tid</b>	<b>Aktivitet</b>	<b>Sted</b>	<b>Arrangør</b>
17/12 - 19.30	Julekoncert	Hinge Kirke	Menighedsrådet
01/01 - 14.00	Nytårskur med tur	Forsamlingshuset	Lokalrådet
08/01 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
13/01 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
16/01 - 09.30	Kaffemik	Nørskolund Skole	Nørskovlund Skole
22/01 - 14.00	Sang og musik	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
29/01 - 19.00	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Jagtforeningen
04/02 - 14.00	Fastelavnsfest	Forsamlingshuset	Beboerf./KFUM/K
05/02 - 14.00	Generalforsamling og banko	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
19/02 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
20/02 - 19.00	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
29/02 - 17.00	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
29/02 - 17.45	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Forsamlingshuset
29/02 - 19.30	Koncert	Vinderslev Kirke	Menighedsrådet
02/03 - 18.30	Jægerfest	Forsamlingshuset	Jagtforeningen
04/03 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
07/03 - 19.00	Informationsmøde	Forsamlingshuset	Lokalrådet
14/03 - 19.00	Strikkeklub	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
15/03 - 16.30	Påskearrangement	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
18/03 - 14.00	-	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
02/04 - 14.00	Sang og musik	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
04/04 - 19.00	Sangaften	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
10/04 - 19.30	Foredrag	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
15/04 - 12.00	Fællesspisning	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
19/04 - 18.00	Middag på tværs	Værtfamilie 1	Lokalrådet